bank syariah untuk kepemilikan emas dalam jangka waktu 2 sampai 5 

tahun dengan cara mencicil. Pembiayaan kepemilikan emas yang ada 

di BSI dengan menggunakan konsep akad murabahah atau akad jual-

beli. Emas yang dibiayai oleh BSI mulai dari 1 gram dan maksimal 

150 gram dengan maksimal pembiayaan sebesar Rp 150.000.000,- 

(seratus lima puluh juta rupiah). Selama proses pelaksanaannya, BSI 

menentukan besaran cicilan berdasarkan yang telah disetujui bersama 

nasabah serta mengabaikan fluktuasi harga emas di pasar. Dalam 

artian, saat terjadi kenaikan nilai pasar logam mulia emas tidak akan

[...]

Uang muka tersebut harus berasal dari dana nasabah pribadi (self 

financing) tidak boleh berasal dari pembiayaan Bank. Adapun Plafond 

pembiayaannya cicil emas paling besar 80% dari harga emas lantakan 

(batangan) dengan jumlah pembiayaan maksimal adalah 

Rp150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah). 

Proses pelunasan sebelum jatuh tempo diatur sebagai berikut : 

dapat dilakukan setiap saat sesuai jam operational Bank. Nasabah 

wajib membayar sisa pokok pembiayaan dan sejumlah margin dengan 

menggunakan dana nasabah yang bukan berasal dari penjualan agunan